ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

COMANDO-GERAL

EDITAL nº 030/2021

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO
DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) -

RECURSOS REFERENTES AO TERMO DE RESULTADO DA

INVESTIGAÇÃO DE VIDA FUNCIONAL E SOCIAL

O Presidente do processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas, com base nos art. 33 até 41, da Lei nº 19.130, de 25 de setembro de
2017, no Decreto nº 5.941, de 20 de Outubro de 2020, com fundamento no Edital
nº 001/2021, DIVULGA a resposta dos recursos do processo seletivo destinado

a selecionar militares estaduais da reserva remunerada da PMPR voluntários,
para compor o Corpo de Militares Estaduais Inativos Voluntários - CMEIV, a fim
de atuarem nos Colégios Civico-Militares, referentes à fase de inscrição do
certame, conforme segue:

1) Resultado dos recursos:

Nº NOME RESULTADO MOTIVAÇÃO

1
ANTONIO DE

OLIVEIRA
INDEFERIDO

MOTIVAÇÃO SERÁ ENVIADA VIA

EMAIL CONFORME ITEL 14.7 DO

EDITAL 001/2021

2
ARMANDO DICHER

SERTORIO NATAL
INDEFERIDO

MOTIVAÇÃO SERÁ ENVIADA VIA

EMAIL CONFORME ITEL 14.7 DO

EDITAL 001/2021

3
CARLOS MAURICIO

CANCIO DO AMARAL

NÃO

CONHECIDO

Conforme item 14.1 do edital 001/2021

SESP/SEED, o recurso foi enviado além

do prazo estipulado para interpor

recurso, tornando-o INTEMPESTIVO

4 DAVID MANFRIN INDEFERIDO

MOTIVAÇÃO SERÁ ENVIADA VIA

EMAIL CONFORME ITEL 14.7 DO

EDITAL 001/2021

5
EDSON SEBASTIAO

RODRIGUES PEREIRA
INDEFERIDO

MOTIVAÇÃO SERÁ ENVIADA VIA

EMAIL CONFORME ITEL 14.7 DO

EDITAL 001/2021

6
JOAO HENRIQUE

REHBEIN BELLO
INDEFERIDO

MOTIVAÇÃO SERÁ ENVIADA VIA

EMAIL CONFORME ITEL 14.7 DO

EDITAL 001/2021

7
JOEL VENDECIR

FREITAS DE LIMA
INDEFERIDO

MOTIVAÇÃO SERÁ ENVIADA VIA

EMAIL CONFORME ITEL 14.7 DO

EDITAL 001/2021

2
2

Assinatura Avançada realizada por: Maj. Qopm Alexandre Lopes Dias em 07/02/2022 13:44. Inserido ao protocolo 18.608.457-8 por: Jose Domingos Baumgartner em:
07/02/2022 11:35. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 900906bd0e1e320439dac5defaac94c5.

8
JOSE ADAIR

RODRIGUES BRIZOLA
INDEFERIDO

MOTIVAÇÃO SERÁ ENVIADA VIA

EMAIL CONFORME ITEL 14.7 DO

EDITAL 001/2021

9
JOSE APARECIDO DE

JESUS
DEFERIDO

ENVIO DO PROTOCOLO DE

RECURSO

DEVIDAMENTE PROVADO,

TEMPESTIVO,

CONFORME CONSTA NO E-

PROTOCOLO Nº   18.470.305-0

10
JOSE CARLOS

SANCHES
INDEFERIDO

MOTIVAÇÃO SERÁ ENVIADA VIA

EMAIL CONFORME ITEL 14.7 DO

EDITAL 001/2021

11 JOSE DE OLIVEIRA DEFERIDO

ENVIO DO PROTOCOLO DE

RECURSO

DEVIDAMENTE PROVADO,

TEMPESTIVO,

CONFORME CONSTA NO E-

PROTOCOLO Nº    18.471.127-3

12
JOSEMAR LOURENCO

DA SILVA
INDEFERIDO

MOTIVAÇÃO SERÁ ENVIADA VIA

EMAIL CONFORME ITEL 14.7 DO

EDITAL 001/2021

13
LUCIANO DOS

SANTOS
INDEFERIDO

MOTIVAÇÃO SERÁ ENVIADA VIA

EMAIL CONFORME ITEL 14.7 DO

EDITAL 001/2021

14 MAURO SEGALA INDEFERIDO

MOTIVAÇÃO SERÁ ENVIADA VIA

EMAIL CONFORME ITEL 14.7 DO

EDITAL 001/2021

15
MAURO SERGIO

GALVAO

NÃO

CONHECIDO

Conforme item 14.1 do edital 001/2021

SESP/SEED, o recurso foi enviado além

do prazo estipulado para interpor

recurso, tornando-o INTEMPESTIVO

16
SERGIO LUIZ

AGOSTINI

NÃO

CONHECIDO

Conforme item 14.1 do edital 001/2021

SESP/SEED, o recurso foi enviado além

do prazo estipulado para interpor

recurso, tornando-o INTEMPESTIVO

17
VALDECIR GARCIA

DE GODOY
INDEFERIDO

MOTIVAÇÃO SERÁ ENVIADA VIA

EMAIL CONFORME ITEL 14.7 DO

EDITAL 001/2021

   Curitiba, PR, 07 de fevereiro de 2022.

Maj. QOPM Alexandre Lopes Dias,

Presidente da Banca de Investigação Social.

3
2

Assinatura Avançada realizada por: Maj. Qopm Alexandre Lopes Dias em 07/02/2022 13:44. Inserido ao protocolo 18.608.457-8 por: Jose Domingos Baumgartner em:
07/02/2022 11:35. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 900906bd0e1e320439dac5defaac94c5.